
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
ГИМНАЗИЯ №2

ПРИКАЗ
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

г. Клин

01.09.2023 №73-2/0

Об утверждении Положения 
О Службе сопровождения замещающих семей

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 №761 
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», 
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05. 
2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства 
в отношении несовершеннолетних граждан», Закона Московской области № 
240/2007-03 «Об организации и деятельности органов опеки и 
попечительства Московской области», письма Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 01.09.2014 №ВК-1850/07 .«О
реструктуризации и реформировании организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и совершенствованию сети служб 
сопровождения замещающих семей», обеспечения развития семейных форм 
устройства детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
психолого- педагогической , медико-социальной поддержки замещающей 
семьи и повышения компетентности родителей в вопросах воспитания и 
развития ребенка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Положение о Службе сопровождения замещающих семей в МОУ- 
ГИМНАЗИЯ №2
2. МИШИНОЙ НАТАЛЬЕ ВЛАДИМИРОВНЕ, старшему воспитателю, 
организовать деятельность службы сопровождения замещающих семей.
2. ПРОТАСОВОЙ ЕКАТЕРИНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, старшему 
воспитателю, организовать учебно- методическое обеспечение службы 
сопровождения замещающих семей.
4. Контроль за исполнением приказа

Директор МОУ- ГИМНАЗИЯ №2

Ознакомлены:
Протасова Е.А 
Мишина Н.В.

Исполнитель Мишина Н.В. 
8(49624)2-35-95


